" que 11. 
holt-1 -1'1)es 13. 
enam /1. 
dicte eclesie 13. 

l'inirataisce A, según l.'hicto; parece lectura flefrrinow. 

ingenutnn 13. 
littera /3. 
ítd. A, según L'hielo. 
lacia A, según }hielo; parecc feriara dejrriunsa. 

capta 11. 
Stephan<> 13. 
a ((Sade 13. 
Abin B. 
qui 11. 
onlik el signa 13. 
};razia 13. 
Stipuarbi 13. 
Lixeinctio (;arces in ‘Iontesoit B. 
3...al-asan/ /3. 
Sail(- tl.is I borrado en B. 
borrado el .‘igno en B. 

[1102, enero] 	 136 

Pedro I dona al monasterio de San Vielorián una almunia en et 111-mino de Monzón, 

unas casas en el mismo lugar y un huerto en liarbasiro, el aprmierhanliento de madera 

de los montes de .Sarauel ti Salinas. 

— DocSVirt, n". 4-312. (:opia en let ra pseurlovisigótica de linales del s. XII. 
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Colerririn diplomática del monagerio de San Vliorivin 

lo Dei nomine, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Petrus Sanz, 
Dei gratia Aragonesium rex et Pampilonensium rex, compunctus amore 
domini nostri Ihesu Christi, fado hanc cartam donationis pro anima patris 
et matris mee seu omnium parentum meorum uel pro remissione percato-
rum meorum. Dono domino Deo et Sancte Marie ad monasterio Sancti 
Uictoriani una almunia in termino de Montson ad ipsas iessas, illa almunia 
de Len cum totis suis terminis ah integro circumdata et terminata ita: in pri-
mis a parte orientis per itla uia que uenit de Montson et pergit ad Asannue 
et exit a Fonte Amara et uenit ad collum de Mata ad illo Alcantarre, a parte 
aquilonís partitur cum termino de Azannue per illa serra, a parte occiden-
tis descendit per illa serra et illa uia que pergit ad almunia de capella regis, 
a parte meridiana terminatur per illa uia que exit de almunia regis subtes 
illa spelunca et uenít ad illa [cenit] ola que egreditur de Monson. 

Insuper dono ad iam dictum monasterium Sancti Victoriani tinas casas 
in uilla Montson, in ipso poiolo super Sancto Stephano, et una uinea in 
caput de orta ad illa alcantarella. Et unas casas in ciuitate de Barbastro, et 
uno orto de intus illo muro super ipso orto de rege. 

Et dono adhuc ad monasterium Sancti Uictoriani ut in ipsos montes de 
Sarauel et in ipsos montes de Salinas talgent ihi tota sua fustamen et cerce-
llos et omnia que opus abent ad monasterium Sancti Uictoriani. Hoc totum 
quod superius scriptum est dono et laudo et corroboro ad honorem et 
seruicium Dei et Sancte Marie Sancti Uictoriani ut firmiter permaneat ibi 
per secula cuneta. 

Facta carta ista era P.U.[XL', in mense ianuario ad venita de comitatu 
Urgellensi in Montson, me Dei]' gratia regnante in Aragonc et [Pampilona 
et in Superarui et in Ripacurzia. Petrus episcopus in Urunia.] Poncius epis-
copus in Barbastro. Ahbas Pon [cius in supradicto monasterio Sancto 
Victoriano, Adefonsus frater meus in Biel. Senior] Exemeno [Garzez in 
Montson. Senior Forum Dat in Calasanz. Senior Arenar Acenarez in 
Montecluso. Illo abbate don Galin in Castillone] 

[Ego Sancius scriptor sub iussione domni meis regis hanc cartam scrip-
si et hoc signum feci]. 

' 	La parte injelior del pergamino está ?Tila casi por (0111ple10. EshXY ragmentos se han reconstrui- 
do a liase del dor. del mal éste es copia y ampliación parciales. 
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1103, mayo. Asedio de Piratés 	 137 

I (1(111(1 (11 11,(11111Sierill 	 Uinforiríli la villa de (;ritlbal rurr i()(1/1.k Su.s rlrrr 

chas N' tí;)•!,/ilos: y rowii. ma la exehritrui y Iihertrales del Inoria%foin, 

—A1>11. 	870, CarISVirl, 101. 20v-21\ . Copia del s. XVIII. 

— Puf). l'Ru 	 I, 11". 125 (pi). 386-?.88). 

((:risimín) In Dei 	 et Spit ints Sancti, amen. Ego 

l'etrus Sancii, Dei gratia ,kragonensium ct l'ampilonansitun res, conipticlus 

:uttorr domini nostri Ihesu (111risti, ftt(lo lianc (-artani (lonationis pro anima 

patris el inatris mee et mea et pro ',t'inri:11ms ()militan parentunt nwortint 

\-1_1 pro rentissiona pec(-atornin liteortim, (.1 (tono et concedo el :dHumo 

domino 1)eo et Sancte Nlarie 	 monasterio .Sancti Victoriani onda- 

soris (11iristi et dotnno 	althati, onntibus successorilnis eitts in palpe- 

Intim (.1 conventui eiusdani loci, presenti (.1 [muro, villam que dicitut-

Griavalo, (inri (otos suos directaticos et ((T'untos al) integro, circtindtuan) et 

terininalant ita: si('111 tallar tisttb de Ripa Lopera et axil in illo casal de 

lEiran de Sofial sursum in illa sama casque -,t(t l'entra 1AIba inxitt 

siutit versal agua ad illa parte (le C.tssiquar de Griavalo el a parte de layo 

\l'un casque ad pulo Rainionis, ttl>i alntii casa .\devos, et post Itee 	illa 

Nata inter .Armo de (;riavalo, e5 as(-endit per :-.5nicturn lulianttm et axil 

1.ecinas super (:enel)rosa, et axil tul Turnuttu ,\Iltuni super Guarato ct 

eeclesia Sanen Cipriani, seilet super boa el adit per \l'atar qui axil per 

vineas el Banastos. el axil ad alfa Rtibea in tipa de (:inka et torna sien' talla( 

Cinka et axil a l'etnia .‘1151 que est boa inter ( tila\ alo et \lulo. 

Sicitt isla afrontaciones includtint, sic dono predieta»1 villam Sancto 

Victoriano cum otimiltus sois pertinentiis et radditil>us et usaticos et censos, 

(111o5 aha alter) val altere (tebeo, el clitn oinniltns Itomittil)tis qui aha sttni val 

erunt in perpatuutn, cutre tenis, vineis, edificiis, arboril)tts, aquis ¡Igual- 11111(1ue 

ductilms, molendinis, gratis, paludihns, silvis, pasenis, culnun et 

movile et inntosile, tonina ah integro el sine diminutione, dono et concedo 

predieto cenobio, et naehil nitin ihi (etinco, nec generi tuco, sed 111)1515 et 

(mines sui successores et monaulti presentes et litturi, tem:aut.. alteatil el pos-

sidea.tit sirpradiclunt (tonal-num ad propriarn liereditatent, ingettuum, fran-

chuni el litterunt et altsque tina inquittutine et contrarietate et sine onini mala 

noca, par cuncta secula se(- tilortnn. 

Similalcr etiani concedo et anillito monasterio Sancti Vir- toriani el iant 

dicto al)hati et monactuis (Int iltident sutil 5(1 ('Hin in perpentunt, total 

(inanta.s donationes et ingemiilates h.sc'eraiit iba rex Railimirus asas Illalls et 

diphorrtiiira del IN01111WIllill dr S'IN 

pacer meus Sancius rex, quibus sin regules, sive alie potestates, et totos dona-
tivos illos quos ibi feci. Et mando et stahilisco iii Aragona, in Suprarbi atque 
in Ripacurcia et in oinni mea terca ut nionasteriium Sanen Victoriani 
Asaniensis, cut omnibus omnino cebos que ad ipsum pertinent vel perti-
nere debent, qualicumque modo mobile vel iunmvile, cultura et incultura, 
sive que in actea aug-mentare, comparare et acaptare pomerit, totum abeat 
franchtun, liberum et ingenuum in perpetuum sicut mea capella, ita ut 
indios comes, vicecomes, merinos seo alia aliqua potestas ecclesiastica ve] 
secularis, vir aut fernina, andeat unquam inquirere, inquietare vel deman-
dare abbati Sancti Victoriani omnibusque successoribus chis, mit monachis 
qui ibi sunt vel erunt, pleitos, raciones et calonias, nisi in presentía inca, aut 
invadere aliquid de onmibus omnino rebus que ad ipsum monasterium 
pertinent vel pertinere debela. Sed si querimonia aliqua de abbate et 
monachis seo de hominibus et possesoribtts et redditibus predicti monaste-
rii abuerint in curia inca et. ante presencia inca, voto et mando ut audiant 
crin-1 illis rationem semper. Similiter mando et stabilisco ut minus iudex 
indicare ahbatibiis et monachis predicti monasterii presumat, nisi in curia 
et presentía mea omniumque successorum meortun. Quod si fecerit iudex 
ve] illo qui bou mcum preceptum pegerint et stabilimentum istud quod ego 
feci, non observaverint, cemtum libras ami mihi et omnibus successoribus 
meis peitabunt. Si quis yero contra hanc carral]] elemosinariam quam ego 
feci pro anima patris et nratris mee et mea omniumque parentum meormn, 
venire temptaverit, ira et maledictio Dei super cuna veniat et cum Datan et 
Abiron et Inda traditore in interno ardeat., et hec mea donatio el carta 
firma et stabilis permaneat in secula seculorum, amen. 

(Firma de Pedro 1). 

Signum (.signo) IldefOnsis regis Aragonis. Signum regis (.signo) 

Farra carta isla in era W.U.XL"..1'., in mense maio, in illa assessionc de 
Petraselez. Me Dei gratia regnante in Aragone et in Pampilonia, et in 
Suprarbi ve] Ripacurcia. Petrus episcopus in Crunia. Ft Raimundus episco-
pus in Rota. Abbas Poncius in supradicto monasterio Sancti victoriani. 
AdelOnsus frater in Biele. Senior Fertung Lopez in Loar et in Boleia. Senior 
Excluirlo Garcez in Montson. Senior Fertunio Dat in Calasanz. Illo abbate 
don Galindo in Casteliione. 

Ego Gaveta, scriptor, sub iussione domni mei regis hanc cartani scripsi et 
bou signum (signo) feci. 
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Ángel J. Martín Duque 

[1106], enero. EL CASTELLAR 	 138 

Alfonso l hace donación a Gincha de Eisquayn y a sus hijas Blasco Cit y Pedro de las 
casas de la Cortina de Araust y otros bienes, por haber muerto su marido Cit de Flandres 
y sus cinco hijos por salvar la persona del rey. 

—AHN, SVict, c. 763, n9. 4. Traslado notarial del s. XIV. (B) 

— ACA, Reg. 867, fol. 170. (C) 

— Pub. MIRET Y SANs en Boletín de la Real Academia de Buenas Letras de Barcelona, 
t. V1 (1911), p. 53. 

— Pub. LAC:ARRA, Documentos, 3a serie, n2. 293 (pp. 10-11). 

In Dei nomine. Ego Adefonsus Sangiz, gratia Dei rex Aragon', do tibi 
Gintha de Eisquayn2  et filios tuos Balsco Cit et Petro, illas meas domos de la 
Cortina de Araust' et de subtus abbate, que domos circundant uias cum 
omni hereditate ipsorum domorum, herema et populata, et tota ab integra 
sine ullo retinimento, et cum bestias et cum omnia saramencta4  eorum et 
cupas et orreos et arcas et silos et pan et uino extra uinea Pera, et cum quale 
parte michi pertinet in Exerca" de las Bacas' que habeo cum patre7  tuo in 
Eisquayn". Totum hoc dono tibi Ginta et filios tuos iam dictos propter amo-
rem" Dei et remedium anime mee et parentum meorum et omnium 
defunctorum, et propter amorem uiro Cit de Flandres qui moruit'° in serui-
cio Dei et meo super defensionem corporis mei in posse sarracenorum cum 
quinque filios suos, milites optimos et pulcros, et conuenio tibi Ginta ut ego 
redam filios tuos armaturas et bestias et omnia ex parre et fratres eorum et 
magno bene faciam eos et milites. Do tibi Ginta et filios tuos prenominatos 
Blascho Cit et Petro Cit iam dictam domum" et hereditate ut habeatis et 
possideatis uos et fui uestri omnique generacio et posteritas uestra saluum 
et liberum et ingenuum sine ullo sensu malo" et habeatis comparas et sca-
lidos extra capumaso" in omnem meam terram et regnum quam hodie 
habeo uel in antea adquiere potuero, ego uel meis, et omnis bonus usus et 
forus quod omnes bonos infanciones debent habere in terra et regno meo 
per secula cuncta, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate, amen.